Diário Oficial do Município do Rio de Janeiro
D.O.

Ano XXVII • No 57 • Rio de Janeiro Quarta-feira, 12 de Junho de 201314

INSTITUTO PROTETOR DOS POBRES E CRIANÇAS ABRIGO MARIA
IMACULADA

Titular: MARIA JOSE ANGELA CANAVEZ em substituição à Conselhei-
ra THAIS COUTO CIDADE.

DECRETO “P” Nº 680 DE 11 DE JUNHO DE 2013
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor e tendo em vista o que
consta do processo administrativo nº 15/000.073/2013.

RESOLVE
Tornar sem efeito a nomeação do candidato abaixo relacionado, provido
pelo Decreto “P” n.º 278 de 26 de fevereiro de 2013, publicado no D.O Rio
de 27 de fevereiro de 2013, no cargo de AGENTE DE ADMINISTRAÇÃO,
nos termos do disposto nos artigos 12 e 20 da Lei nº 94, de 14/03/1979.

CLASS NOME
255º DIEGO VIEIRA DA SILVA

DECRETO “P” Nº 681 DE 11 DE JUNHO DE 2013
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor e tendo em vista o que
consta do processo administrativo nº 07/005871/2012,

RESOLVE
Tornar sem efeito a nomeação dos candidatos abaixo relacionados, pro-
vidos pelo Decreto “P” nº 772 de 24 de setembro de 2012, publicado no
DO de 25 de setembro de 2012, no cargo de Professor I – Espanhol, nos
termos do disposto nos artigos 12 e 20 da Lei nº 94, de 1979.

CRE - 3
CLASS NOME

010º KISYE CRISTINA SILVA DE PAULA

CRE - 4
CLASS NOME

011º JESSICA DA SILVA DE MELO

CRE - 8
CLASS NOME

011º NATACHA DIONISIO DE SOUZA

DECRETO “P” Nº 682 DE 11 DE JUNHO DE 2013
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista o que
consta no processo administrativo nº 07/007258/2011,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo
único do art. 10, da Lei nº 94, no cargo de PROFESSOR I – HISTORIA,
do Quadro Permanente do Município do Rio de Janeiro, em vagas de-
correntes da Lei nº Lei nº 5.271, de 07/06/2011, os candidatos abaixo
relacionados, aprovados em concurso público, conforme resultado final
constante do Edital SMA nº 138, de 24/05/2013, publicado no D.O. Rio de
27/05/2013 e as normas estabelecidas no Edital SMA nº 158, de 16 de
outubro de 2012 – D.O. Rio de 17/10/2012.

CRE – 1

CLASS NOME
001º VIRGINIA RODRIGUES DA SILVA
002º SYLVIO DOS SANTOS VAL
003º RAFAELA NICHOLS CALVAO
004º ALEXANDRE BELMONTE

LEI nº 5.401/2012 (Negros e Índios - NI)

CLASS NOME
001º CLAUDIA REGINA CABRAL REIS DA HORA
002º MICHELE DE LIMA GONCALVES

CRE – 2

CLASS NOME
001º ANGELA CRISTINA SARVAT DE FIGUEIREDO
002º THIAGO MACIEIRA RODRIGUES
003º SERGIO DANIEL NASSER
004º LEONARDO DE CARVALHO AUGUSTO
005º CLAUDIANE TORRES DA SILVA
006º CAMILA ANDRADE MEIRELES
007º ARTHUR TORRES CASER
008º TIAGO ALMEIDA ZEBENDE

LEI nº 5.401/2012 (Negros e Índios - NI)

CLASS NOME
001º THAIS PIMENTEL CABRAL
002º RAEL FISZON EUGENIO DOS SANTOS

CRE – 3

CLASS NOME
001º SILVIA KARINA NICACIO CACERES
002º DOUGLAS MOTA XAVIER DE LIMA
003º RICARDO DE MIRANDA CARDOSO
004º RUI DA CRUZ SILVA JUNIOR
005º ROGERIO JOSE DE SOUZA
006º VIVIANE ALCANTARA SILVA
007º KARLA RODRIGUES DA COSTA
008º ROBERTA MARTINS GOMES

LEI nº 5.401/2012 (Negros e Índios - NI)

CLASS NOME
001º Candidato classificado e encaminhado nas vagas regulares
002º ANDRE LUIZ COUTINHO GOMES
003º MILSON BATISTA ALVES DE FRANCA

CRE – 4

CLASS NOME
001º DOUGLAS FAGUNDES MURTA
002º VITOR ANDRADE BARCELLOS
003º YLLAN DE MATTOS OLIVEIRA
004º SHIRLEY MARIANO DA COSTA SANCHEZ
005º DIEGO KNACK
006º VANESSA VIEIRA DE LIMA
007º LAUANNE MACEDO FAGUNDES AMARAL JORGE
008º CAROLINA CARDOSO VIANA

LEI nº 5.401/2012 (Negros e Índios - NI)

CLASS NOME
001º THIAGO DOS SANTOS MARTINS
002º SUELEN SIQUEIRA JULIO

CRE – 5

CLASS NOME
001º MARCUS VINICIUS ROCHA VIEIRA
002º RACHEL DA SILVEIRA CAE
003º VANDERLEI TAVARES BOECHAT GOMES
004º RENATA TELHA FERREIRA DE OLIVEIRA
005º WAINER RODRIGUES FIRMO
006º THALITA DE MOURA SANTOS MAIA
007º VINCK VITORIO RIBEIRO DE CARVALHO
008º RENATO JORGE PARANHOS RESTIER JUNIOR

LEI nº 5.401/2012 (Negros e Índios - NI)

CLASS NOME
001º Candidato classificado e encaminhado nas vagas regulares
002º RENAN GONCALVES DA SILVA
003º BRUNO SEGAL RODRIGUES DOS SANTOS

CRE – 6

CLASS NOME
001º VANESSA KERN DE ABREU
002º EDUARDO POSSIDONIO
003º SILVIO HENRIQUE GUIMARAES PEDROSA
004º ERIC FREITAS RODRIGUES
005º CLAUDIELLE PAVAO DA SILVA
006º PAULO VITOR DA ROZA CHAVES
007º SAMARA BITTENCOURT
008º OSEAS INACIO DA LUZ

LEI nº 5.401/2012 (Negros e Índios - NI)

CLASS NOME
001º Candidato classificado e encaminhado nas vagas regulares
002º Candidato classificado e encaminhado nas vagas regulares
003º FELIPE CAETANO CANTO
004º RENATO ALVIM DOS SANTOS

CRE – 7

CLASS NOME
001º FELIPE NORONHA DE MIRANDA
002º FABIOLA MARIA DA SILVA CHAGAS
003º JORGE HENRIQUE CARDOSO LEAO
004º PABLO JUAN DOS SANTOS CESARIO
005º JAQUELINE LIMA XIMENES MELO
006º VIVIANE RODRIGUES JORGE DOS SANTOS
007º MARIANA DE CASTRO BARBIERI
008º ALINE FERNANDES DE SOUSA
009º ANDRE LUIS MARQUES ROSEIRA

LEI nº 5.401/2012 (Negros e Índios - NI)

CLASS NOME
001º ROGELIA REIS DE MELO

CRE – 8

CLASS NOME
001º DANIELE DOS REIS CRESPO
002º RICARDO SANTA RITA OLIVEIRA
003º ADELAIDE CRISTINA BRANDAO BARONI
004º BRUNA SOARES DOS SANTOS
005º CARLOS DE FARIA JUNIOR
006º WILMAR DA SILVA VIANNA JUNIOR
007º FERNANDA DOS SANTOS BRAZ

LEI nº 2.111/94 (Pessoa com Deficiência - PD)

CLASS NOME
001º JOSE ANTONIO DE ABREU XAVIER

LEI nº 5.401/2012 (Negros e Índios - NI)

CLASS NOME
001º ALESSANDRO SILVA PINTO
002º GILVAN IRINEU DE OLIVEIRA

CRE – 9

CLASS NOME
001º VINICIUS MIRANDA CARDOSO
002º DANIELLE SOUZA COUTINHO
003º RONALDO GALVAO MARQUES
004º THIAGO MONTEIRO BERNARDO
005º JULIO CESAR MEDEIROS DA SILVA PEREIRA
006º DANILO DE LIMA NUNES
007º SANDRA MARA SILVA DE LIMA MENDES
008º DIADINEY HELENA DE ALMEIDA

LEI nº 5.401/2012 (Negros e Índios - NI)

CLASS NOME
001º Candidato classificado e encaminhado nas vagas regulares
002º Candidato classificado e encaminhado nas vagas regulares
003º MELING DE LIMA COSTA MOREN
004º NELSON LOPES SANTIAGO

CRE – 10

CLASS NOME
001º VANIR GONCALVES BRANQUINHO JUNIOR
002º GUSTAVO DE OLIVEIRA GOTTARDO
003º FELIPE DO AMARAL SILVA
004º NATHALIA GAMA LEMOS
005º DIEGO MARTINS DORIA PAULO
006º ELSON LIMA
007º DEBORA SANTOS DE SOUZA
008º UBIRATAN AYRES PINTO JUNIOR

LEI nº 5.401/2012 (Negros e Índios - NI)

CLASS NOME
001º Candidato classificado e encaminhado nas vagas regulares
002º CARLOS LEANDRO DO CARMO SOUZA
003º BRUNO LEONARDO MEDEIROS MARTINS

DECRETO “P” Nº 683 DE 11 DE JUNHO DE 2013
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista o que
consta no processo administrativo nº 07/007257/2011,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo
único do art. 10, da Lei nº 94, no cargo de PROFESSOR I – LINGUA
PORTUGUESA, do Quadro Permanente do Município do Rio de Janeiro,
em vagas decorrentes da Lei nº Lei nº 5.271, de 07/06/2011, os can-
didatos abaixo relacionados, aprovados em concurso público, conforme
resultado final constante do Edital SMA nº 137, de 24/05/2013, publicado
no D.O. Rio de 27/05/2013 e as normas estabelecidas no Edital SMA nº
159, de 16 de outubro de 2012 – D.O. Rio de 17/10/2012.

CRE – 1

CLASS NOME
001º ANTONIO CARLOS ALVES DA SILVA
002º FLAVIA CRISTINA VASQUES BENITES
003º LUCIANA MENDES SANTOS
004º FELIPE GONCALVES FIGUEIRA
005º CLARA BUENO DE CARVALHO GAMA CENTURIAO
006º VIVIAN DE AZEVEDO GARCIA SALEMA
007º LUCIO MENEZES VALENTIM